
Musik, Tanz und Bewegung GmbH                                                             Sitz: Rathausplatz 2, 85521 Ottobrunn 

Rosmarie-Theobald-Musikschule und Ballettschule Ottobrunn                  Geschäftsführer: Marcella Weber und Robert Jobst 

                                                                                                                      Registergericht München, HRB 203717 

  
 

 
Wohnort/  

Unterrichtsfach 

Ottobrunn 

Kinder und Jugendliche* 

 Hohenbrunn/Riemerling, 

Putzbrunn 

Kinder und Jugendliche* 

Schüler*innen aus anderen 

Gemeinden, Erwachsene** 

 

Hauptfachunterricht 
Einzel   30 Min. 

Einzel   45 Min. 

2er        45 Min. 

2er        60 Min. 

        

  88,- 

   145,- 

  66,- 

  88,-  

    

126,- 

189,- 

94,50 

126,- 

 

160,- 

240,- 

120,- 

160,- 

Grundfachunterricht 

Küken (je Block zu 8 Terminen)  

Zwerge, MFE, MGA, Singstars 

MFE 45 min 

                                 

106,- 

42,- 

 32,- 

 

Ensembles 

 

 

Samba Percussion 

Singen macht Spaß 

                                         Hauptfachschüler*innen                Gäste 

                                                  unentgeltlich                          26,- 

 

 46,- 

3 Blöcke pro Schuljahr à  95,- 

 

Leihinstrument                                                                              31,- 

 

- ** Für erwachsene Schülerinnen und Schüler:  Halbe Stundenzahl = 18 Unterrichtsstunden pro Schuljahr zum entsprechend halben Preis! 

       Außerdem: 10er Karten → 10 Stunden à 30 Min. zu € 500,-; 10 Stunden à 45 Min. zu € 750,-; 10 Stunden à 60 Min. zu € 1000,- (empfohlen für Anfänger).  
- * Schüler*innen, Studenten, Azubis, Wehr- und Zivildienstleistende ab 18 Jahren bis zum vollendeten 25. Lebensjahr  

   mit Hauptwohnsitz in Ottobrunn oder Hohenbrunn/Riemerling erhalten gegen Vorlage einer Bescheinigung den Unterricht zum Beitrag für Kinder/Jugendliche.  

   Für Schüler*innen aus der Gemeinde Putzbrunn gilt er ermäßigte Preis bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres.  

- Taufkirchner Kinder, die eine Ottobrunner Grundschule besuchen, erhalten Hauptfachunterricht zu ermäßigten Preisen.                

- Sozialpass: Inhabern des Sozialpasses der Gemeinde Ottobrunn und deren Familienangehörigen wird eine Ermäßigung von 20 % auf alle angebotenen Kurse gewährt,  

        Kindern bis 16 Jahre 50 %. 

- Förderung von Schüler*innen aus fachlichen und sozialen Gründen: der Förderkreis der Rosmarie-Theobald-Musikschule Ottobrunn e.V.  übernimmt je nach Zahl der 

Anträge einen Teil des Jahresentgeltes, wenn finanzielle Bedürftigkeit und fachliche Eignung nachgewiesen werden. 

- Für Neuanmeldungen gilt das 1. Schuljahres-Quartal als Probezeit - Kündigung des Unterrichtsvertrages mit einer Frist von 10 Tagen (20.11.2024) zum 30.11.2024 möglich. 

Weitere Probezeit-Regelungen siehe AGB  

 

Rosmarie-Theobald-Musikschule Ottobrunn 

Preisliste Schuljahr 2024/25 (Monatsbeträge September bis Juli: 1/11 des Jahresbetrages)  


